Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

Р Е Ш Е Н И Е

30.01.2025 г.                                                                                 № 51

О внесении изменений в  Положение о

помощниках депутата Совета МО

«Ахтубинский район», утвержденное

решением Совета муниципального

образования «Ахтубинский район» от

24.06.2021г. № 193

Руководствуясь  Законом Астраханской области

от 31 июля 2008 года № 54/2008-ОЗ

«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа

муниципального образования, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,

Совет муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о помощниках депутата Совета МО

«Ахтубинский район», утвержденное решением Совета муниципального

образования «Ахтубинский район» от 24.06.2021г. № 193 (далее – Положение)

изменения:

- Положение дополнить пунктом «21. Бланки удостоверений помощника

депутата Совета изготавливаются в соответствии с приложениями № 1 и № 2 к

настоящему Положению.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета        С.Н. Новак

Приложение №1 к Положению о

помощниках депутата Совета

муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный

район Астраханской области»

ОПИСАНИЕ ОБРАЗЦА УДОСТОВЕРЕНИЯ ПОМОЩНИКА ДЕПУТАТА

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХТУБИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Удостоверение помощника депутата Совета муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» (далее -

удостоверение) представляет собой книжку в твердой обложке из

синтетического материала темно-красного цвета размером 200 мм x 70 мм.

2. На внешней лицевой стороне удостоверения воспроизводится тисненая

надпись золотистого цвета: «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ

ОБЛАСТИ». Над надписью расположен Государственный герб Российской

Федерации.

3. На бордюре левой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается

надпись в две строки «РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АСТРАХАНСКАЯ

ОБЛАСТЬ», под ней справой стороны размещается герб Ахтубинского района,

под ним номер, указывающий период соответствующего созыва Совета

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области».

На левой стороне внутренней наклейки удостоверения оставлено чистое

поле для цветной фотографии владельца удостоверения, выполненной на

матовой фотобумаге анфас, без головного убора, размером 30 x 40 мм.

Справа от фотографии владельца удостоверения помещается надпись

«Совет муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области».

В нижней правой части левой стороны внутренней наклейки

удостоверения помещается надпись «Дата выдачи».

4. На бордюре правой стороны внутренней наклейки удостоверения

помещается надпись «Удостоверение № «__».

Ниже номера удостоверения в две строки помещаются фамилия, имя и

отчество помощника депутата Совета муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».

В центре правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается

надпись в три строки прописными буквами «ПОМОЩНИК ДЕПУТАТА,

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЯ Совета муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» фамилия и

инициалы депутата.

Ниже с левой стороны помещается надпись «Председатель Совета», а с

правой - инициалы и фамилия Председателя Совета. Между наименованием

должности и фамилией Председателя Совета оставлено место для подписи

Председателя Совета, защищаемой гербовой печатью Совета.

5. Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных

бланках с переходом цветов в следующей последовательности: белый, синий,

красный - и ламинируются.

Приложение № 2 к Положению о

помощниках депутата Совета

муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный

район Астраханской области»

ОБРАЗЕЦ УДОСТОВЕРЕНИЯ ПОМОЩНИКА ДЕПУТАТА СОВЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХТУБИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

            СОВЕТ

                           МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
               «АХТУБИНСКИЙ

               МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                    Дата выдачи:

Место

для фото

         м.п.

УДОСТОВЕРЕНИЕ № __

Фамилия

Имя Отчество

ПОМОЩНИК ДЕПУТАТА

Совета муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области»

                                             ф.и.о.
м.п.

Председатель Совета                                 И.О. Фамилия

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Государственный

герб Российской
Федерации